
+ 

4 

5 N 
e , - - 2> > Pu . 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . | COPIA T 

RESOLUCION N* 7712 y 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañilas según Pesolución MN? 6053 - 
de 22 áe diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Cua el 10 de ectubre de 1.977 se ha otorgado an 
te el Hotario 14% de este cantón Abg. Ernesto Tama Cos- 
tales, la escritura pública de constitución de la compa 
fía enónima denominada HERVEL S.d.j 

0 Que los veñores Ing. Efren y Luís Vélez Ponton, 
debidenente autorizados, han presentado tres copias no- 
tariales de la mísma, solicitando la aprobación de la - 
constitución de la indicada compañía; 

¿a consta de la misma escritura, que se hen - 
cumplido los requísitos legales; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de 
la compañía anónima denomina 

da HERVEL S.A,, cuyo domicilio es la cludad de Queya -- 
quil, con wn capital de UN MILLON DOSCIENTOS MIL SUCRES 
dividido en ciento veinte acciones ordinarias y nomina» 
tivas de diez mil sueres cada una. 

+ ARTÍCULO SEGUNDO.» Disponer que el Notario 14% 
de este cantón anote sl mar 

gen de la matríz de la escritura de constitución de la- 
compañía anónima HERVEL $.A. otorgada en esa Notaría el 

/10 de octubre de 1.977, que se la aprueba en virtud de- 
esta Resolución. El señor Notario sentará razén del - 
cueplimiento de esta anotación marginal. 

a 

41



  

VE COMPAÑIAS | PILA md y SUPERINTENDENCI 
” 4 

e - 7 

esnodl M. 12 

ARTICULO TERC¿20.- Disponer que el Registrador - 
Mercantil de Guayaquil: a) - 

inscríba la referida escritura pública y esta Resslución - 
en al Registro a su cargo de acuerdo a los Arts. 158 y 163 
de la Ley de Compañias y Art. 32 del D,S. M* 733 de 22 de- 
agosto de 1.975j y, b) cumpla con las demás prescripciones 

No comtenídas en la Ley de Registro. 
A 

: o; o AREICULO CUARTO. Disponer que el Registrador de 
o la Propiedad de Guayaquil: 4)- 
jascriba la transferencia de domimio del inmueble cue se - 
¡aporta a la sociedad, ubicado «n esta ciudad, descrito en- 
la escritura de 10 de ortubre de 1.377; y, b) cumpla con - 
lo dispuesto an «l Ánciso 1e del Art. 51 de la Ley de Re - 
gistro. . 

  

res 

ARTICULO (UINTO.- Disponer que sa publique por - 
una sola vez en uno de los pe- 

riódicos de mayor circulsción en asta cludad el extracto - 
de la escritura pública de 13 de octubre de 1,977, que se- 
Yá elaborado por este Despéecho y la tasón de su aprobación, 

COMUNI ¡UESE,- Dada y fí 7 la Superintenden- 
cia de Campañías en Cuayacuil a cinco de noviem - 
bre de vil novecientos setenta 

Í AYORA 

A 

Nicolás Cassis Uscocovich 
INTENDANTE DE COMPAÑIAS 

rrevey5 y firmó la Resolución que antecede el se- 
| for destár Rícolás Cassis Uscocovich, Intendente de Compa- 

O Las en Guayaguil a los veinticinco días del mes de noviem 
% re de míl novecientos setenta y síete.- LO CERTIEICO, // 

TS AN > )     
hes. 7712 
Ls /wv 
25.kI. 17 

HERVEL S.A. /



Certificos que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 29.328 au 29.332, . Número 6.190 del 

Registro Mercantil 1 enotada bajo el número 33.507 del Re 

1 novecigóhtos 
    

pertorio.- Guayaquil, cinco de Diciembre de    

  

   

setenta 1 siete.» El Registrador MercaMtil.- 

     
     ABOGADO HSGTOR M8 

-- Registracior Mercantil 
IVAR ANDRADE” 
tón Guayaquil 

    

 


